البرد کے بعد متعدد ادبا نے مختلف ادوار میں باہنی تسلی کے لیے یاد دہنوں کی تسلی کی خاطر تعمازی اور مرانی کے موضوع پر کتابیں تالیف کیں۔ یوں محسوس ہوتا ہے کہ البرد کی کتاب نے ان جملہ معنفین پر گہرا اثر ڈالا ہے۔ اس موضوع پر اہم ترین کتابیں درج ذیل ہیں:

- ۱۔ آداب التعازی مؤلف ابو عبد الرحمن محمد بن حصین بن محمد السلی التونی ۴۱۲ھ / ۱۰۲۱م
- ۲۔ سلوة الاحزان تالیف ابوبکر المبارک بن کامل النخرا التونی ۳۴۵ھ / ۱۱۴۸م
- ۳۔ اثبات غنہ الممات تالیف ابوالفرج عبدالرحمن بن علی ابن الجوزی التونی ۵۹۷ھ / ۱۲۰۱م
- ۴۔ سلوة المحوم از مسام الدین علی بن احمد الازمی ۵۹۸ھ / ۱۲۰۲م
- ۵۔ التسلی والاعتباط شراب من تقدم من الافراد تالیف شرف الدین عبدالوہاب الدیاسی ۷۰۴ھ / ۱۳۰۷م
- ۶۔ التعزیه الحسنی بالاعزاة تالیف شمس الدین الذہبی
- ۷۔ تسلیة الخزین فی موت البنین از شہاب الدین احمد بن سبئی بن جلال الخلسانی التونی ۷۷۴ھ / ۱۳۷۷م
- ۸۔ برد الکباد عنہ فقہا اولاد از محمد بن ناصر الدین المشقی التونی ۸۴۲ھ / ۱۴۳۸م
- ۹۔ ارتیاح الکباد بار باح فقہا اولاد از شمس الدین محمد بن عبد الرحمن السخادی ۹۰۲ھ / ۱۴۹۷م
- ۱۰۔ الاحتفال بالاطفال از جلال الدین سیوطی ۹۱۱ھ / ۱۵۰۵م
- ۱۱۔ سلوة القرا دنی موت الاولاد از جلال الدین سیوطی
- ۱۲۔ الجملہ عنہ فقہا اولاد

مذکورہ بالا کتابوں میں سے اقلتسلی، اللہ مشقی، البسینی و سیوطی کی کتابوں کے علاوہ دیگر تمام کتب

دستبرد ماندے کے ہاتھوں پر باد ہو چکی ہیں۔ جو کتابیں موجود ہیں ان میں سے کوئی بھی زیادہ طبع سے آراستہ نہیں ہوئی۔